FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 242/2025 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 239/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO FAUEPG 69/2025 - DAC/PROEX PARA REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÕES NA GALERIA

DE ARTE UEPG.

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – FAUEPG – em conjunto com a Divisão de Assuntos Culturais da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – DAC/UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o EDITAL
DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo para as exposições de Artes Plásticas no
Calendário de Exposições 2026, a ser realizadas na Galeria de Arte UEPG.

ONDE SE LÊ:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nome do proponente Processo Status da

Inscrição
Motivo/Observação

Érica Dias Gomes  25.000091525-3  Deferido

Michelle Fiorucci 25.000092550-0  Deferido

Vitoria de Fatima Nogueira 25.000092550-0  Deferido

Bruna Tsalikis 25.000092754-5 Deferido

Bruna Tsalikis 25.000093298-0 Deferido

Celso Parubocz 25.000092947-5 Indeferido Não atendeu o item 1.2.3
(faltou ficha de inscrição)

Celso Parubocz 25.000092946-7 Indeferido Não atendeu o item 1.2.3
(faltou ficha de inscrição)

Carlos Eduardo Ferreira Paula 25.000093142-9  Deferido

Werner Miguel Struck Krüger 25.000093423-1 Deferido

Alexandro Teleginski 25.000093470-3   Deferido

Vanderli do Rocio Rodrigues
dos Santos Bachinski

25.000093579-3 Indeferido Não atendeu o item 1.2.3
(faltou currículo artístico e
portfolio com produções,
proposta com justificativa)

Daniel Américo Cortez Júnior 25.000093672-2 Deferido

Tamiris Podolan Tabella   25.000093699-4 Deferido

Nisiane Madalozzo   25.000093743-5 Deferido

Maria Natalia Noveli Lucena   25.000093755-9 Deferido

Ricardo Kugler   25.000093765-6 Deferido

Ygor de oliveira   25.000093772-9   Deferido

Ana Laura Correia dos Santos  25.000093773-7 Deferido

Clebert Gustavo Rosa Pereir 25.000093773-7

Deferido

Clebert Gustavo Rosa P 25.000093782-6 Deferido

Bárbara do Carmo Noviski
Gonçalves

25.000093783-4 Deferido

Gabriel Moreira Ferreira 25.000093786-9 Deferido

Edvan Eron Lovato   25.000093787-7   Deferido

Maria Luiza Freire 25.000093788-5 Deferido

Guilherme Gerlinger Striquer 25.000093791-5   Deferido

LEIA- SE:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nome do proponente Processo Status da

Inscrição
Motivo/Observação

Érica Dias Gomes  25.000091525-3  Deferido

Érica Dias Gomes  25.000091265-3 Deferido

Michelle Fiorucci 25.000092550-0  Deferido

Vitoria de Fatima Nogueira 25.000092550-0  Deferido

Bruna Tsalikis 25.000092754-5 Deferido

Bruna Tsalikis 25.000093298-0 Deferido

Celso Parubocz 25.000092947-5 Indeferido Não atendeu o item 1.2.3
(faltou ficha de inscrição)

Celso Parubocz 25.000092946-7 Indeferido Não atendeu o item 1.2.3
(faltou ficha de inscrição)

Carlos Eduardo Ferreira Paula 25.000093142-9  Deferido

Werner Miguel Struck Krüger 25.000093423-1 Deferido

Alexandro Teleginski 25.000093470-3   Deferido

Vanderli do Rocio Rodrigues
dos Santos Bachinski

25.000093579-3 Indeferido Não atendeu o item 1.2.3
(faltou currículo artístico e
portfolio com produções,
proposta com justificativa)

Daniel Américo Cortez Júnior 25.000093672-2 Deferido

Tamiris Podolan Tabella   25.000093699-4 Deferido

Nisiane Madalozzo   25.000093743-5 Deferido

Maria Natalia Noveli Lucena   25.000093755-9 Deferido

Ricardo Kugler   25.000093765-6 Deferido

Ygor de oliveira   25.000093772-9   Deferido

Ana Laura Correia dos Santos   25.000093773-7 Deferido

Clebert Gustavo Rosa Pereira 25.000093782-6

Deferido

Bárbara do Carmo Noviski
Gonçalves

25.000093783-4 Deferido

Gabriel Moreira Ferreira 25.000093786-9 Deferido

Edvan Eron Lovato   25.000093787-7   Deferido

Maria Luiza Freire 25.000093788-5 Deferido

Guilherme Gerlinger Striquer 25.000093791-5   Deferido

Celso Parubocz 25.000092948-3 Indeferido Não atendeu o item 1.2.3
(faltou ficha de inscrição)

Ponta Grossa-PR, 11 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Patrícia Camera Varella Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
Chefe da Divisão de Cultura e Arte  Presidente da FAUEPG
Diretor da DAC/UEPG

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br–(42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento